

**SMHI****Diarienumr:** 2021/1332/10.1**Vår ref:****Diarienumr:** R: 2021-51

Helena Sjögren

Helena.sjogren@skogsindustrierna.se

Tel 072 585 72 35

## Yttrande över Informationsklassning Vattenuttag

Skogsindustrierna tackar för inbjudan att inkomma med yttrande över Informationsklassning vattenuttag. Skogsindustrins sammanfattade kommentarer:

- Skogsindustrin kan leverera efterfrågade uppgifter
- Använd de inrapporteringsystem som redan finns
- Industrin kan lämna årliga värden
- Samverkan vid vattenbrist

SMHI önskar mer data för att framför allt förbättra prognoser och vattenbalansberäkningar. En bristande kunskap om vattenuttag kan leda till felaktig långsiktig planering av samhällsutbyggnaden alternativt att verksamheter som är i behov av vatten placeras i områden där vattenbrist kommer påverka dem negativt.

### Skogsindustrin kan leverera efterfrågade uppgifter

Den information som beskrivs i avsnitt 4.5 och 4.6 kan i stort levereras av skogsindustrin. Alla vattenflöden mäts inte på alla anläggningar, så det finns fall där värden behöver uppskattas. Det kan till exempel handla om kylvattenströmmar eller uttag vid breddning av vatten. Det är därmed viktigt att det i dessa fall går att skatta värden. Vi bedömer att uppgifterna ändå skulle bli tillräckligt bra för SMHIs analyser. Uppgifter som vanligen inte ändras, såsom namn på vattenkälla, koordinater för uttag och vattenutsläpp etc, bör sparas i systemet så att det endast behöver rapporteras vid det första tillfället.

### Använd de inrapporteringsystem som redan finns

För att säkerställa god kvalitet på data samt minimering av företagets administrativa börda bör rapporteringen ske samordnat med den miljörapportering som redan finns idag. Det kan även vara bra om myndigheterna har en dialog med SCB så att det inte behövs en särskild rapportering till dem om det är samma data som söks.

Skogsindustrierna är massa-, och pappers- och den trämekaniska industrins bransch- och arbetsgivarorganisation. Skogsindustrierna företräder ett 50-tal massa- och pappersbruk i sammanlagt 22 koncerner/företag och cirka 120 sågverk i ett 60-tal koncerner/företag, samt ett antal företag med nära anknytning till massa-, pappers-, eller trävarutillverkning. Arbetsgivarverksamheten bedrivs tillsammans med gruvsektorn och stål- och metallsektorn inom organisationen IndustrierArbetsgivarna. Inom Skogsindustrierna ingår verksamheten Svenskt Trä och sekretariatet för Biolnnovation. Skogsindustrin sysselsätter nära 55 000 personer och exporterade för 145 miljarder kronor 2020.

## Industrin kan lämna årliga värden

I remissen står det inte hur frekvent SMHI önskar att vattendata rapporteras. Vi föreslår en årlig rapportering, vilket även verkar vara vad SMHI i första hand har tänkt sig. Det är möjligt att det går att ordna tätare frekvens i det fall och område det är nödvändigt, vid fall som vattenbrist.

Skogsindustrin har relativt stabil vattenanvändning med små variationer under året, särskilt vad gäller processvatten.

## Samverkan vid vattenbrist

När det råder brist på vatten är Skogsindustriernas råd att aktörerna som påverkar ett vattenområde samverkar i dialog. Hur det hanteras i den utsatta Emån är ett gott exempel på hur detta fungerar.

SMHI skriver i underlaget att:

”Det finns redan idag områden där de samlade tillståndsgivna vattenuttagen överstiger kapaciteten under lågflödesperioder. Dessa områden riskerar att bli fler om kunskap om vattenuttag saknas. I en bristsituation kan konsekvenserna bli allvarliga om det saknas kunskap om var det går att ta vatten.”

Det kan stämma men det är inte alls säkert att alla använder hela sitt tillståndsgivna vattenuttag – särskilt inte under lågflödesperioder. Det finns en tendens att äldre tillstånd tillåter högre flöden men det är även vanligt att det är kravet på mängden vatten som måste släppas förbi som är begränsande.

Bruken har ibland även en reglerande funktion som bidrar till att vatten behålls i området. När det kommer till torka är vattenbehållande aktiviteter viktiga vilket till exempel motverkas när äldre dammar rivs.

Stockholm

2021 09 29

För Skogsindustrierna

Helena Sjögren  
Miljödirektör